[image: image1.jpg]

ДУМА
ГАЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	14.02.2020

	№
	47

О внесении изменений в решение

Думы  Гайнского муниципального округа от 23.12.2019 года
№ 39 «О бюджете Гайнского муниципального округа на 2020 год и

на плановый период 2021 и 2022 годов»

         Руководствуясь статьей 153 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. 19 Устава  Гайнского муниципального района, Дума Гайнского муниципального округа
          РЕШАЕТ:

1.Внести в решение Думы Гайнского муниципального округа от 23.12.2019 года № 39 «О бюджете Гайнского муниципального округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

        1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции следующего содержания:

        «1. Утвердить бюджет Гайнского муниципального округа в новых параметрах на 2020 год по расходам в сумме  638 352 023,29 рублей,  исходя из прогнозируемых доходов 636 643 407,79  рублей,  с   плановым дефицитом бюджета в сумме 1 708 615,50 рублей»;

         1.2. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов на 2020 год» изложить в новой редакции, согласно приложению 1;

 1.3. Приложение 7 «Ведомственная структура расходов на 2020 год» изложить в новой редакции, согласно приложению 2;

 1.4. Приложение 9 «Перечень и объемы муниципальных программ Гайнского муниципального округа на 2020 год» изложить в новой редакции, согласно приложению 3;

 1.5. Приложение 13 «Источники финансирования дефицита бюджета округа на 2020 год» изложить в новой редакции, согласно приложению 4;
1.6. В подпункте 4.7. пункта 4 слова «на 2020 год в сумме                         545 813 950,75 рублей» заменить словами «на 2020 год в сумме                    547 113 950,75 рублей»;

1.7. В подпункте 4.9. пункта 4 слова «на 2020 год в сумме                    1542 365,50 рублей» заменить словами «на 2020 год в сумме 1 708 615,50 рублей»;
1.8. Подпункт 5.1. пункта 5 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
"установить право получателей средств бюджета округа при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг, предусматривать авансовые платежи в размере до 100 процентов суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета округа в соответствующем финансовом году, - по договорам (контрактам) об оказании услуг подачи тепловой энергии."

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Наше время».

	Председатель Думы

Гайнского муниципального округа
«___ » _____________ 2020 г

	И.А. Ковалёв

	Глава  муниципального округа –

глава администрации Гайнского
муниципального округа

«____ » ____________ 2020 г

	Е.Г. Шалгинских